

Turun kaupunki  
Sosiaali- ja terveystoimi  
Tulosaluejohtaja Anne Santalahti  
Perusterveydenhuolto  
Luolavuorentie 2  
20700 Turku

turku äbo

Saap  
Ani. 08-06-2012  
Dno 3375 - 2012

## Lausunto koskien Turun kaupunginhallituksen 19.3.2012 § 143 perusteella Sauli Saarisen pyytämää selvitystä

Selvityspyyntö koskee epäilyä, ettei Turun kaupungin kotisairaanhoidon tietoja ole käytössä koko sairaanhoidon ketjussa.

Kuten selvityspyynnössä epäillään, Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin työntekijöillä ei ole käytettävissään Turun kotisairaanhoidon toteutusta tai sisältöä koskevia potilasasiakirjoja, ellei niitä ole toimitettu hoidon tarpeen arvioinnin käynnistävissä sähköisessä läheteessä VSSHP:lle taikka paperilla päivystyspotilaan mukana. Tilanne johtuu siitä, että Turun terveyskeskus ei ole hankkinut Pegasos-järjestelmäänsä lisäosaa (ns. adapteri), joka tekee mahdolliseksi nähdä sairaanhoitopiirin Pegasoksen tiedot aluetietojärjestelmän kautta. Aluetietojärjestelmä tuli käyttöön vuoden 2005 lopulla. Kuitenkin, Turun tilaamat laboratorio- ja kuvantamistutkimukset ovat saatavilla aluetietojärjestelmän kautta myös sairaanhoitopiirissä, koska vastaukset näytetään suoraan alueellisen liikelaitoksen järjestelmistä.

Toisin kuin selvityspyynnössä epäillään, Turun terveystoimella on käytettävissään tosiaikaisesti VSSHP potilasasiakirjat (ns. erikoisalalehdet, laboratoriotuloksen ja kuvantamistutkimukset) vuodesta 2005 lähtien. Tietojen katselu edellyttää käyttöoikeuksia aluetietojärjestelmään, jotka ovat järjestelmän ylläpitäjien puolesta olleet hankittavissa kaikille hoitoon osallistuville jo vuosia. Turun terveystoimi ei ole myöntänyt alueellisten tietojen käyttöoikeuksia edelleenkään muuta kuin pienelle joukolle potilasta hoitavia työntekijöitään. Asia on tullut toistuvasti esille Turun terveystoimen ja VSSHP tietohallinnon yhteistyökokouksissa siitä lähtien, kun Varsinais-Suomeen hankittiin aluetietojärjestelmä. Ensimmäinen laajempi asiaa koskeva keskustelu on kirjattu pöytäkirjakirjaan 3.3.2006 ja viimeksi asia oli esillä samassa foorumissa 30.3.2012.

Lisänä edelliseen VSSHP yhteispäivystyksen toimipaikoissa on tällä hetkellä mahdollisuus katsoa Turun terveyskeskuksen Pegasosjärjestelmän tietoja etäkäyttöliittymään erikseen kirjautumalla. Miten Pegasos näyttää kotihoidon sairaanhoidoketjussa välttämättömät tiedot, on Turun terveystoimen hallussa oleva asia. Saadun tiedon mukaan potilaan kotisairaanhoidon lääkitystiedot näkyvät terveyskeskustoiminnan lääkitystiedoissa.

Kun potilas siirretään yhteispäivystyksestä sairaanhoitopiirin vuodeosastolle, lääkäri, joka päättää potilaan ottamisesta sairaalaan, määrää osastolla toteutettavan ensituntien sairaalalääkityksen ja muut välittömät hoitotoimet. Potilaan vastaanottava osasto toimii yhteispäivystyksen kirjaaman tiedon ja sairaanhoitopiirin potilasrekisterissä ennestään olevan tiedon varassa.

Yhteispäivystysyksikön ulkopuolella potilaan tiedot Turun terveystoimesta eivät ole saatavissa tietojärjestelmien kautta. Käytännössä hoitajamme käyttävät merkittävästi aikaa soitellessaan terveyskeskukseen ja kotisairaanhoidon selvittämiseen epäselviksi jääneitä tietoja, kuten potilaan aikaisempi lääkitys.

Yhteenvedona totean, että tietojen huono käytettävyys yli organisaattorajojen riippuu pääosin siitä, että Turun kaupungin terveystoimi ei ole ottanut käyttöön aluetietojärjestelmää huolimatta siitä, että se on ollut käytännön työntekijöiden toiveena jo vuosia sekä sairaanhoitopiirissä että Turun kaupungin terveystoimessa. Kyse ei ole kustannuksista, koska sairaanhoitopiirin tekemä sopimus palvelun tuottajan kanssa kattaa koko sairaanhoitopiirin alueen kunnat.

Turussa 4.6.2012



Turkka Tunturi  
johtajaylilääkäri  
Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiri

Tiedoksi Apulaiskaupunginjohtaja Jarkko Virtanen  
Kaupunginvaltuuston 3. varapuheenjohtaja Sauli Saarinen